
 یمن: به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری 
تسنیم، در حالی که نیروهای مسلح یمن 
عملیات‌های خود ضد دشمن صهیونیستی و اهداف 
متخاصم آمریکا را متوقف نکرده‌اند، رسانه‌های 
یمنی از تجاوز جدید آمریکا به صنعا، پایتخت 
خبر دادند. خبرنگار شبکه المسیره گزارش داد که 
منطقه الازرقین در شمال صنعا 4 بار هدف حمله 

هوایی آمریکا قرار گرفته است.

 تونس: تونس اعلام کرد که توافق آتش‌بس 
در غزه نباید مسؤولیت پیگرد قانونی و محاکمه 
مقامات صهیونیست به‌ خاطر ارتکاب جنایات 
نسل‌کشی در این باریکه را تحت الشعاع قرار دهد. 
وزارت امور خارجه تونس در بیانیه‎ای تاکید کرد: 
دستیابی به توافق آتش‌بس، نباید مسؤولیت پیگرد 
قانونی مسؤولان رژیم اشغالگر برای محاکمه آن‌ها 
به‌ دلیل جنایات نسل‌کشی و خشونت‌های جمعی 
علیه مردم فلسطین را از چشم حامیان حق و 

عدالت در جهان پنهان کند.

به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری  لبنان:   
تسنیم، در حالی که طی هفته گذشته بعد از 
انتخاب »نواف سلام« به عنوان نخست وزیر مامور 
به تشکیل دولت لبنان توسط »جوزف عون« رئیس 
جمهور جدید این کشور حواشی زیادی در پرونده 
سیاسی لبنان به وجود آمده و انتخاب نواف سلام 
با نارضایتی جنبش امل و حزب الله و شخص 
»نبیه بری« رئیس پارلمان این کشور همراه بود، 
رسانه‌های لبنانی از برگزاری نشستی میان هیئت 

حزب الله و جنبش امل با نواف سلام خبر دادند.

 کره جنوبی: رئیس جمهور استیضاح‌شده کره 
جنوبی بار دیگر از حضور در جلسه بازجویی در 
پرونده تحقیقات درباره اعام حکومت نظامی 
ناموفق اوایل دسامبر ۲۰۲۴، خودداری کرد. 
یون سوک یول، رئیس جمهور استیضاح‌شده 
کره جنوبی بار دیگر با سرپیچی از دستور 
دفتر تحقیقات درباره فساد مقامات عالیرتبه 
 کره جنوبی، از حضور در جلسه بازجویی 

امتناع کرد.

 انگلیس: پلیس انگلیس در پی موجی از 
اعتراض‌ها به دستگیری‌های خشونت بار حامیان 
حقوق فلسطینان در راهپیمایی مسالمت آمیز 
روز شنبه، اعتراف کرد ۷۷ نفر از حامیان 
فلسطین را بازداشت کرده است که برخی به 
 جرم داشتن پلاکاردی در حمایت از حزب الله 

و حماس بود.

 فیلیپین: آمریکا و فیلیپین همزمان با 
گشت‌زنی‌های دریایی پکن در دریای جنوبی 
چین، یک رزمایش مشترک را در این آبراه مهم 
بین‌المللی برگزار کردند، درحالیکه ممکن است 
روابط ایالات متحده با کشورهای جنوب و شرق 
آسیا در دولت جدید واشنگتن مورد بازبینی قرار 
گیرد. نیروهای مسلح مانیل روز یکشنبه اعلام کرد 
که فیلیپین و آمریکا برای پنجمین بار تمرینات 
 دریایی مشترکی را در دریای جنوبی چین 

انجام دادند.

 قربانی جدید آزادی بیان 
به سبک غربی 

در ادامه افشای دروغین بودن ادعای آزادی بیان 
در غرب، کاربران تیک‌تاک در ایالات متحده پیغام 
اخطاری را دریافت کردند مبنی بر اینکه دسترسی 
به این اپلکیشین در حال حاضر امکان‌پذیر نیست 
و این شرکت در حال تلاش برای بازگرداندن 
سرویس خدماتی خود به کاربران در آمریکا در 

سریع‌ترین زمان ممکن است.
طبق رأی دیوان عالی ایالات متحده فعالیت تیک 
تاک در این کشور از دیروز ممنوع شده است با 
این حال شرکت »بایت ‌دنس«، مالک چینی این 
پلتفرم یک روز پیش از اتمام مهلت قانونی برای 
فروش اجباری ، خدمات خود در آمریکا را به طور 
موقت از دسترس خارج کرد  و به کاربران خود 
اطاع داد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب 
آمریکا خوشبختانه اعلام کرده است پس از شروع 
کار، همراه ما به منظور پیدا کردن راه‌حلی برای 
بازگرداندن تیک تاک تاش خواهد کرد. در پی 
ممنوعیت تیک تاک، این اپلیکیشن از اپ استور 
و گوگل پلی حذف خواهد شد و دسترسی به 
زیرساخت‌های فنی را نیز از دست خواهد داد. 
برخی کاربران گزارش داده‌اند نسخه وب تیک 
تاک نیز از دسترس خارج شده است. طبق قانون 
چنانچه ارائه‌دهندگان خدمات پس از اجرایی شدن 
ممنوعیت تیک تاک به همکاری با این اپلیکیشن 
ادامه دهند، به ازای هر کاربر موظف به پرداخت 
جریمه‌ای پنج هزار دلاری خواهند بود.دولت بایدن 
روز جمعه ۱۷ ژانویه اعلام کرده بود که تیک‌تاک 
باید تحت مدیریت مالک جدیدی باشد که 
نگرانی‌های ایالات متحده در خصوص امنیت ملی 
را مد نظر قرار دهد با این حال تصمیم نهایی باید 
توسط دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب 
آمریکا اتخاذ شود.تیک تاک حدود ۱۷۰ میلیون 
کاربر در آمریکا دارد. قانون‌گذاری آمریکایی بر این 
باورند که این اپلیکیشن متعلق به چین است و 
فعالیت آن در ایالات متحده تهدیدی علیه امنیت 

ملی به شمار می‌رود.

نیمچه گزارش

وز بزرگ  حقایق یک ر

سرانجام پس از 15 ماه نسل کشی در غزه، رژیم 
صهیونیستی و حامیانش به آتش بس با شروط حماس تن 
دادند و دیروز نخستین روز اجرای آن بوده است. هرچند 
که این توافق با تاخیر انجام شد اما روند تحولات دیروز 

نکاتی قابل توجه را به همراه دارد. 
در یک سوی معادله غزه‌ای قرار دارد که 15 ماه است زیر 
آتش سنگین ترین حملات بوده است و به اذعان جهانیان 
بازسازی آن تا سال 2040 زمان می برد. در همین حال 

16 هزار شهید  و ده‌ها هزار زخمی و یک میلیون آواره 
بر جای گذاشته است. در همین حال صهیونیست‌ها در 
جنگ ادراکی بر آن بوده‌اند تا حماس و مقاومت را زمینه 
ساز تمام مشکلات غزه معرفی نمایند. نکته اساسی دیروز 
آن است دیروز از یک سو امنیت خیابان‌های غزه در 
دستان مقاومت بود که نشانگر توانایی بالای مقاومت و 

شکست طرح صهیونیست‌ها برای نابودی آن است. 
از سوی دیگر ساکنان غزه دیروز جشن پیروزی مقاومت 
را برگزار و برادامه این راه تاکید کردند این امر یعنی 
آنکه ادعای صهیونیست‌ها مبنی بر توانشان برای نابودی 
حماس یک توهم بوده است و در اصل یکایک ساکنان 
غزه حماس هستند که حاضر به دست کشیدن از مقاومت 
نیستند. این مسئله قطعا می تواند مولفه‌ای برای مقاومت 

در کرانه باختری باشد که ابعاد جدیدی از بحران ها برای 
صهیونیست‌ها را به همراه خواهد داشت. 

در همین حال در صحنه جهانی حتی در اروپا نیز 
تظاهرات‌های برگزار شده مردمی در راستای حمایت از 
غزه بوده است و این دستاوردی بزرگ برای حماس و 

مشروعیت مقاومت است. 
در طرف دیگر معادله دیروز صهیونیست‌ها بوده‌اند از یک 
سو در جامعه صهیونیستی همچنان تظاهرات و تجمعات 
علیه نتانیاهو ادامه داشته و اکنون خواست همگان 

سرنگونی دولت است.
 از سوی دیگر نیز نظامیان و کارشناسان ارشد این رژیم 
رسما بر شکیت در برابر حماس تاکید کرده‌اند در حالی 
که از پیامدهای آتش بس نیز دومینوی استعفا در میان 

سران این رژیم است چنانکه پس از اعلام استعفاد بن 
گویر وزیر امنیت داخلی، »بزالل اسموتریچ« وزیر دارایی 
رژیم صهیونیستی نیز از احتمال خروج از کابینه خبر 
داد. با این شرایط می‌توان گفت که روز اول آتش بس 
بیانگر یک اصل مهم بود و آن پیروزی قطعی مقاومت 
و شکست صهیونیست‌هاست. روندی که نشان می‌دهد 
صهیونیست‌ها نه تنها نتوانسته‌اند خاورمیانه جدید را رقم 
بزنند بلکه حتی در برابر غزه 40 کیلومتری نیز در تحقق 

اهدافشان ناتوان بوده‌اند. 
نکته مهم آنکه تبادل اسرا پس از 15 ماه خود سندی 
بر شکست سنگین اطلاعاتی و امنیتی صهیونیست‌ها در 
برابر مقاومت در غزه‌ای است که به ادعای خودشان تمام 

آن را شخم زدند.

یادداشت

گزارش

نخستین روز آتش بس میان حماس و رژیم صهیونیستی در حالی اجرایی شد 
که در یک سوی معادله در غزه آزادی اسرا، ورود کامیون‌های مواد غذایی همراه 
با حمایت مردم از حماس همراه بود در حالی که در صورت اسرائیلی، همراه با 

اذعان به شکست و نیز استعفا برخی مقامات کابینه نتانیاهو بوده است. 
 شبکه های الجزیره و المیادین در خبری فوری اعام کردند که آتش بس 
در نوار غزه دیروز اجرایی شد.براساس توافق مذکور، در مرحله اول، ۳۳ اسیر 
صهیونیست از جمله چند زن، کودک و سالخورده آزاد خواهند شد و در مقابل 
آن، رژیم اشغالگر از مناطق مسکونی نوار غزه عقب‌نشینی خواهد کرد و ورود 
کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه، افزایش خواهد یافت.رسانه‌های فلسطینی از 
ورود کامیون های حامل کمک های بشردوستانه به غزه از طریق گذرگاه رفح 
خبر دادند.از سوی دیگر برنامه جهانی غذا اعلام کرد که کامیون‌های حامل 
بسته‌های غذایی از طریق گذرگاه‌های زیکیم و کرم ابو سالم وارد غزه شده‌اند.
این سازمان تاکید کرد که آتش‌بس برای پاسخگویی انسان‌دوستانه بسیار حیاتی 
است و باید امنیت و دسترسی به کمک‌ها تضمین شود.دفتر اسرای جنبش 
مقاومت اسامی حماس در بیانیه‌ای اعلام کرد: انتظار می‌رود که رژیم اشغالگر 
به زودی فهرستی شامل اسامی ۹۰ نفر از اسرای زن و کودک فلسطینی را منتشر 

کند که قرار است در روز اول توافق آتش‌بس آزاد شوند.  
جنبش حماس با صدور بیانیه‌ای دستیابی به توافق آتش‌بس و اجرایی شدن آن 
را نتیجه و ثمره پایداری و صبر ملت فلسطین دانست.هزاران پلیس فلسطینی 
در پی اجرایی شدن آتش‌بس، برای حفظ امنیت در خیابان‌های نوار غزه مستقر 
شدند.محافل صهیونیستی به حضور مبارزان قسام در میان مردم غزه و طنین 
انداز شدن الله اکبر در مساجد غزه و اهتزاز پرچم فلسطین واکنش نشان دادند.
وی پس از حضور مبارزان گردان‌های قسام در میان مردم در نوار غزه گفت: 
متأسفانه پس از جنگی که ۱۵ ماه به طول انجامید و هزینه‌های باورنکردنی 
پرداختیم، ما پیروز میدان نیستیم. هر مادر عبری باید بداند که سرنوشت 
فرزندانش به دست سیاستمدارانی سپرده شده که قادر به تحقق پیروزی نیستند.
از سوی دیگر رسانه‌های عبری گزارش داده‌اند که تصاویر منتشرشده از برافراشته 
شدن پرچم فلسطین در مناطق مختلف غزه، نشان‌دهنده شکست اسرائیل است.
این منابع تاکید کردند که استقرار مجدد نیروهای امنیتی فلسطین در نوار 
غزه، نشان می‌دهد که علیرغم جنگ ویرانگر، کنترل امور در غزه مجددا به 
دست فلسطینی‌ها افتاده است. کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش 

داد »ایتامار بن‌گویر« وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی و وزرای حزب او در 
کابینه استعفای خود را در اعتراض به توافق با حماس ارائه کردند. همچنین وزیر 

دارایی نیز اعلام استعفا کرد. 
»ابوعبیده« سخنگوی گردان‌های القسام، شاخه نظامی حماس گفت: در 
چارچوب معامله طوفان الاقصی برای تبادل اسرا گردان‌های القسام تصمیم 
گرفت سه اسیر صهیونیست را آزاد کند که اسامی آن‌ها به این شرح است: رومی 
جونین ۲۴ ساله، میلی دماری ۲۸ ساله و دورون شطنبر خیر ۳۱ ساله.یک مقام 
ارشد رژیم صهیونیستی گفت که نیروهای نظامی این رژیم به منظور آتش‌بس 
و توافق تبادل اسرا، در حال آماده شدن برای خروج تدریجی از برخی از نقاط 
غزه هستند.نظامیان صهیونیست تنها دقایقی بعد از اجرای رسمی اجرای آتش 
بس در نوار غزه ساکنان این باریکه را هدف قرار دادند.رژیم صهیونیستی جسد 
سربازی که گردان‌های القسام، شاخه نظامی جنبش حماس در حنگ ۲۰۱۴ به 

اسارت خود درآورده بود، پیدا کرد.
ارتش رژیم صهیونیستی به فلسطینی‌ها نسبت به نزدیک شدن به گذرگاه رفح 
و محور فیلادلفیا یا رفتن به سمت دریا در روزهای آینده هشدار داد.مقامات 
آمریکایی اعلام کردند که فرستاده ویژه دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب 

آمریکا قصد دارد برای حفظ توافق آتش بس به غزه سفر کند. مهندس »طرح 
ژنرال‌ها« در شمال نوار غزه با اشاره به اینکه حماس در جنگ غزه به اسرائیل اجازه 
نداد به هدف خود برسد، اذعان کرد که این رژیم در این جنگ به شدت شکست 
خورد.»گیورا آیلند« رئیس پیشین شورای امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
و مهندس »طرح ژنرال‌ها« در شمال نوار غزه در گفتگویی تلویزیونی اذعان 
کرد: اسرائیل در جنگ غزه شکست سختی را متحمل شد.»گدعون ساعر« وزیر 
خارجه رژیم صهیونیستی گفت: آزادی اسرا برای ما بهای سنگینی داشت. ما 
تمام تلاشمان را برای آزادی تمام اسرا انجام خواهیم داد. ما به تحقق تمام اهداف 
جنگ از جمله آزادی اسرا و از بین بردن توانمندی‌های نظامی و غیرنظامی 
حماس پایبند هستیم و گزینه‌ دیگری برای تحقق این اهداف جز با فعالیت 
نظامی نداشتیم. »زوی حزکیلی« روزنامه‌نگار اسرائیلی در اظهاراتی انتقادی 
گفت: وقتی ویدیوهای مبارزان مسلح حماس را می‌بینم که در میان مردم شاد 
قدم می‌زنند و ما عصبانی هستیم، متوجه می‌شوم که در طول یک سال و پنج 
ماه هیچ کاری نکرده‌ایم... فقط خانه‌ها را ویران کرده‌ایم و فرزندانمان را از دست 
داده‌ایم.»بتسلئیل اسموتریچ« وزیر دارایی رژیم صهیونیستی گفت: »اگر به نبرد 
در نوار غزه بازنگردیم و به ما امکان کنترل و مدیریت کامل آن را ندهد، کابینه 
را منحل خواهم کرد.« »میراو کوهن« سیاستمدار صهیونیست گفت: نه تنها 
بن‌گویر، بلکه حالا اسموتریچ هم اعتراف می‌کند که توافقی که اکنون امضا شده، 

همان توافقی است که حدود ۸ ماه پیش روی میز بود. 
ساعاتی پیش از اعلام رسمی آتش‌بس در غزه، هزاران نفر در چند پایتخت 
اروپایی با اعلام حمایت از فلسطین به خیابان‌ها آمدند.تظاهرکنندگان و فعالان 
حقوق بشر چند ساعت پیش از اجرای آتش‌بس در مادرید پایتخت این کشور به 
نشانه اعلام حمایت از فلسطین در خیابان‌های این شهر گردهم آمدند. در پرتغال 
نیز چندین هزار نفر از مخالفان جنگ و حامیان صلح به خیابان‌های لیسبون 
آمدند. خانواده‌های اسرای صهیونیستی، همراه با مقامات فرانسوی و گروه‌های 
یهودی در پاریس گردهم آمدند. گیورا ایلاند ژنرال ارتش اشغالگر گفت: حماس 
نه تنها مانع از آن شد که اسرائیل به اهدافش برسد، بلکه خودش به اهدافش 
رسید.همزمان با اعلام رسمی توافق آتش‌بس میان رژیم صهیونیستی و جنبش 
مقاومت اسامی فلسطین )حماس( در غزه و معامله تبادل اسرا، ارتش رژیم 
صهیونیستی از تصمیم خود برای استقرار هفت گردان نظامی در کرانه باختری 

خبر داد.
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یک مقام ارشد آمریکایی از آغاز استقرار نسل جدید 
بمب‌های گرانشی هسته‌ای B-۶۱ ایالات متحده در 

پایگاه‌های نظامی در اروپا خبر داد.
جیل هروبی، رئیس اداره امنیت ملی هسته ای آمریکا 
 ۶۱-B هفته گذشته اعلام کرد که بمب‌های گرانشی
جدید به‌طور کامل مستقر شده‌اند و دید پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( نسبت به قابلیت های هسته ای 
واشنگتن در بازدید از شرکت ها و سایر تعاملات افزایش 
یافته است.اگرچه تا به امروز اعلامیه‌های رسمی منتشر 
نشده اما گزارش‌هایی در سال‌های اخیر در ارتباط با 
برنامه‌های ایالات متحده برای استقرار مجدد سلاح‌های 
هسته‌ای تاکتیکی در انگلیس وجود داشته است.هروبی 
در همین ارتباط خاطرنشان کرد که شراکت راهبردی 
واشنگتن با لندن و تعهد آن ها به بازدارندگی هسته 
ای بسیار قوی است.بمب B-۶۱-۱۲، آخرین نسخه از 
طراحی بمب گرانشی هسته ای با بازده متغیر ایالات 
متحده است که برای اولین بار در اواخر دهه ۱۹۶۰ 
عرضه شد.آزمایش این بمب‌ها در سال ۲۰۲۰ تکمیل 
و تولید آن در اواخر سال ۲۰۲۱ آغاز شد. نسخه های 
قدیمی این بمب در حال حاضر در بلژیک، آلمان، ایتالیا، 

هلند و ترکیه مستقر هستند.
مایکل مالوف، تحلیلگر سابق وزارت دفاع آمریکا 
)پنتاگون( در واکنش به استقرار این بمب ها در خاک 
اروپا گفت که اعلام استقرار این بمب ها در اروپا به 
این منظور است که به مسکو نشان دهند که ناتو و به 
ویژه انگلیس آماده دفاع در برابر هرگونه »حمله« به 

کشورهای عضو ناتو هستند.مالوف خاطرنشان کرد که 
در بیشتر پایگاه های نظامی انگلیس مهمات و تسلیحات 
نظامی آمریکا قرار دارند.مالوف در همین ارتباط ابراز 
امیدواری کرد که در دوره دوم ریاست جمهوری دونالد 
ترامپ یک ارزیابی مجدد از استقرار پایگاه های ایالات 
متحده در کشورهای عضو ناتو، به ویژه در آلمان و 

انگلیس نیز صورت گیرد.
در این میان معاون رئیس پارلمان اسلواکی از اقدام 
رئیس‌جمهور اوکراین در توقف صادرات گاز روسیه به 
اروپا به شدت انتقاد کرد.تیبور گاسپار، معاون رئیس 
پارلمان اسلواکی بیان کرد که اقدام رئیس‌جمهور 
اوکراین در توقف انتقال گاز روسیه به قاره سبز می‌تواند 

۷۰ میلیارد یورو به اروپا خسارت وارد کند.
این در حالی است که »کریستین فرودینگ« رئیس 
نیروی ویژه نظامی آلمان در امور کمک رسانی به اوکراین 
به روزنامه دی‌ولت گفت: »شاهدیم که نیروهای مسلح 
روسیه هم قادر است خسارات هنگفت پرسنلی و مادی 
خود را به تنهایی و با نبود حمایت شرکایش جبران کند 
و هم با موفقیت در حال تسلیح مجدد است.«به نقل 
از شبکه خبری DPA، وی در ادامه هشدار داد: »قطعا 
روسیه یک حمله علیه کشورهای عضو ناتو در سال‌های 
آتی انجام می‌دهد.«سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت 
اوکراین باید منتظر نتیجه جنایت‌های خود در کورسک 
باشد.»ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت خارجه روسیه 
اعلام کرد که جنایات اوکراین علیه غیرنظامیان منطقه 
کورسک ماهیت تروریستی رژیم کی یف را نشان می‌دهد.

استقرار بمب‌های هسته‌ای در خاک اروپا
دفتر »برنامه جهانی غذا« )WFP( در کشور اتیوپی 
در حال آماده شدن برای اخراج بیش از یک سوم از 
کارکنان خود به علت مشکلات مالی است که این مساله 
نگرانی‌هایی در خصوص ادامه عملیات کمک‌رسانی به 

آوارگان ایجاد کرده است.
منابع آگاه تایید کرده اند که مقامات برنامه جهانی غذا 
در خصوص طرح‌هایی برای مرخص کردن ۳۸ درصد 
از حدود یک هزار و ۵۰۰ نفر کارکنان این سازمان در 
اتیوپی، به نیروهای خود اطلاع‌رسانی کرده‌اند.برنامه 
جهانی غذا بزرگترین سازمان امدادرسانی بشردوستانه 
در سطح جهان است و تنها سازمان کمک‌رسان برای 
بیش از ۱.۱ میلیون آواره و میلیون‌ها نفر افراد بی‌خانمان 
شده در کشور اتیوپی به شمار می‌رود. تنها در منطقه 
»تیگرای« در شمال اتیوپی بیش از ۳.۵ میلیون نفر 
نیازمند کمک‌های انسانی هستند که نزدیک به یک 
میلیون نفر از آنان بی‌خانمان شدگان داخلی هستند که 
از زمان جنگ داخلی در شمال اتیوپی قادر به بازگشت 
به خانه و کاشانه خود نشده اند. جنگ داخلی در منطقه 
تیگرای اتیوپی در سال‌های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۲ بنا بر آمار 
رسمی در حدود ۱۰۰ هزار کشته بر جا گذاشت هر چند 
آمار غیر رسمی حاکی از کشته شدن حدود ۶۰۰ هزار 

نفر در طول این جنگ داخلی دو ساله است.
بر اساس این گزارش، با وجود نیاز شدید به کمک‌های 
انسانی به علت مناقشه‌های طولانی و تغییرات آب و 
هوایی، وابستگی فزاینده به کمکهای انسانی در مناطقی 
مانند سودان، اوکراین و غزه موجب شده که اعتبارات 

اندک موجود برای برنامه‌های امدادی در اتیوپی و سایر 
مناطق در شاخ آفریقا، به مناطق دیگر اختصاص داده 
شود. در کشور سودان همسایه شمال غربی اتیوپی نیز 
به علت جنگ داخلی شرایط قحطی و یکی از وخیم‌ترین 
بحرانهای غذایی در جهان ایجاد شده . برنامه جهانی 
غذا در اواخر سال گذشته میلادی عملیات خود را در 
مناطق مختلف سودان گسترش داد.»کلرِ نوِیل« مدیر 
ارتباطات برنامه جهانی غذا در اتیوپی، هفته گذشته 
به »ریپورتر« گفت که حجم کمک‌های امدادی برای 
آوارگان در کشور اتیوپی به علت فقدان اعتبارات به 
میزان ۴۰ درصد کاهش یافته است. مقامات برنامه 
جهانی غذا در خصوص طرح کاهش نیروها در اتیوپی 

حاضر به پاسخگویی نشدند.
هفته گذشته، »کارل اسکائو« معاون مدیر اجرایی برنامه 
جهانی غذا به همراه مدیر کل عملیات امدادی اتحادیه 
اروپا در اتیوپی با »میسگانو آرگا« از مقامات ارشد 
وزارت امور خارجه اتیوپی دیدار کرد هر چند جزئیات 
این دیدار منتشر نشده است. هیات برنامه جهانی غذا 
در بیانیه‌ای بر تعهد این سازمان برای ارتقای مشارکت 
و هماهنگی با دولت اتیوپی تاکید کرد.برنامه جهانی غذا 
پیش از این اعلام کرده است که به ۳۲۲ میلیون دلار 
برای پوشش هزینه‌های عملیات امدادی خود در اتیوپی 
تا مارس ۲۰۲۵ نیاز دارد. این سازمان اعلام کرده که 
۱۵.۸ میلیون نفر در سال ۲۰۲۴ نیازمند کمک غذایی 
بودند و ۴۱ درصد از کودکان ۶ تا ۵۹ ماهه دچار سوء 

تغذیه مزمن هستند.

اتیوپی در آستانه فاجعه انسانی

نخستین روز آتش‌بس با تبادل اسرا، استقبال فلسطینی‌ها از مقاومت و استعفا در کابینه صهیونیست‌ها اجرا شد 

غزه در جشن پیروزی، اسرائیل عزادار شکست

تجمع و راهپیمایی در پایتخت آمریکا در اعتراض به روی کار آمدن ترامپ 
و سیاست‌های او، طیف گسترده‌ای از موضوعات از مهاجرت و دموکراسی تا 

تغییرات آب‌وهوایی را شامل می‌شد.
هزاران نفر در واشنگتن تجمع کردند تا به تحلیف دونالد ترامپ  اعتراض کنند.
فعالان حقوق زنان، عدالت نژادی و سایر گروه‌ها این تجمع را در اعتراض به 
سیاست‌های آتی ترامپ که آن‌ها می‌گویند حقوق قانونی‌شان را تهدید می‌کند، 
برگزار کردند. تجمع اعتراضی  در مقایسه با تحلیف دور اول ریاست‌جمهوری ترامپ 
در سال 2017 کوچکتر بود و سازمان‌دهندگان پیش‌بینی کرده بودند 50 هزار نفر 
حضور‌ یابند، اما پلیس محلی انتظار حدود نصف این تعداد را داشت. همچنین بیش 

از 300 راهپیمایی دیگر در سراسر ایالات متحده برنامه‌ریزی شده بود. 
دونالد ترامپ،‌ رئیس‌جمهور منتخب آمریکا سین کوران، محافظ شخصی خود 
را به عنوان رئیس سرویس مخفی این کشور انتخاب کرد. به گزارش راشاتودی، 
طبق آنچه که پسر رئیس‌جمهور منتخب آمریکا اعلام کرده است،‌ ترامپ تصمیم 
دارد سین کوران را به عنوان رئیس سرویس  مخفی دولت جدیدش انتخاب کند. 

کوران از جمله کسانی بود که در جریان ماجرای ترور نافرجام ترامپ طی 
گردهمایی انتخاباتی‌اش در شهر باتلر پنسیلوانیا از جان وی محافظت کرد. ترامپ 
در جریان مبارزات انتخاباتی خود در سال 2024 چندین بار هدف ترور قرار 
گرفت. موضوعی که انتقاد شدید از سرویس مخفی آمریکا را به همراه داشت و در 
نهایت این انتقادات با استعفای کیمبرلی چیتل،‌ مدیر سرویس مخفی این کشور 
به اوج خود رسید. گزارش‌های منتشر شده در رسانه‌های آمریکایی حاکی از آماده 
شدن مقامات دولت ترامپ برای اخراج دسته‌جمعی صدها هزار مهاجر غیرقانونی 
از این کشور هستند. »تام هومن« تزار مرزی دولت ترامپ در مصاحبه با واشنگتن 
پست گفت که این دولت در حال بررسی طرح‌های اخراج مهاجران در شیکاگو 

است که از هفته آینده اجرا خواهد شد.هومن که پیشتر در سمت سرپرست اداره 
مهاجرت و گمرک ایالات متحده )ICE( فعالیت می‌کرد، گفت که دولت جدید 
هنوز تصمیمی نگرفته است ولی در حال بررسی این موضوع هستیم.مقامات و 
وکلای حقوقی گفته‌اند که دولت جدید تقریباً در روزهای ابتدایی ورود ترامپ به 
کاخ سفید عملیات اخراج مهاجران را آغاز خواهد کرد که به نظر می‌رسد شیکاگو 
اولین مکان خواهد بود. گفته می‌شود نزدیک به ۲۰۰ مامور اداره مهاجرت از روز 

دوشنبه کار خود را برای بازداشت مهاجران آغاز خواهند کرد.
در این میان ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین نسبت به مذاکرات 
زودهنگام صلح هشدار داد و آن را فاجعه‌بار خواند.ولادیمیر زلنسکی از دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری منتخب آمریکا می خواهد که قبل از آغاز مذاکرات با 
روسیه، کی یف را در میدان جنگ تقویت کند.گزارشات حاکی از آن است که 
مقامات اوکراینی پیش از مراسم تحلیف دونالد ترامپ هشدار داده بودند که وادار 
کردن کی یف به مذاکره با مسکو قبل از به دست آوردن امتیازات مناسب در 

صحنه جنگ، یک اشتباه فاجعه بار خواهد بود.

 استقبال از ترامپ 
با تظاهرات ضد آمریکایی

سید مهدی لنکرانی 


